5 Divino insistens operi terrena relinquis :
 6 cui moritur mundus, non moriture manes.
 7 Vita brevis cunctis, sed non brevis illa beatis :
 8 cum bona non pereant, jure perennis eris.
 9 Dum tibi restrictus maneas et largus egenis,
 10 quod facis in minimis te dare crede Deo.
 11 Captivus quicumque redit sua limina cernens
 12 ille lares patrios, tu capis inde polos.
 13 Hic habet exul opem, jejunans invenit escas
 14 qui venit esuriens hinc satiatus abit.
 15 Tristibus inponis curas purgando querellas
 16 et sanat cunctos una medella viros.
 17 Pauperis hinc lacrimas desiccas gaudia praestans :
 18 qui prius ingemuit vota salutis habet.
 19 Te pascente greges numquam lupus abripit agnos,
 20 sunt bene securi quos tua caula tegit.
 21 Templata vetusta Dei revocasti in culmine prisco
 22 et floret senior te reparante domus.
 23 Hic populis longos tribuas pia vota per annos
 24 et maneas pastor, ne lacerentur oves.

F3_12 v.1 ITEM DE CASTELLO EIUSDEM SUPER MOSELLA
 2 Mons in praecipiti suspensa mole tumescit
 3 et levat excelsum saxea ripa caput.
 4 Rupibus expositis intonsa cacumina tollit
 5 tutus et elato vertice regnat apex.
 6 Proficiunt colli quae vallibus arva recedunt,
 7 undique terra minor vergit et iste subit.
 8 Quem Mosella tumens, Rodanus quoque parvulus ambit
 9 certanturque suo pascere pisce locum.
 10 Diripiunt dulces alibi vaga flumina fruges.
 11 Haec tibi parturiunt, Mediolane, dapes.
 12 Quantum crescit aquis, pisces vicinibus offert ;
 13 exhibet hinc epulas unde rapina venit.
 14 Cernit frugiferos congaudens incola sulcos,
 15 vota ferens segeti fertilitate gravi.
 16 Agricolae pascunt oculos de messe futura,
 17 ante metit visu quam ferat annus opem.
 18 Ridet amoenus ager tectus viridantibus herbis,
 19 oblectant animos mollia prata vagos.
 20 Hoc vir apostolicus Nicetius ergo peragrans
 21 condidit optatum pastor ovile gregi.
 22 Turribus incinxit ter denis undique collem.
 23 Praebuit hic fabricam quo nemus ante fuit.
 24 Vertice de summo demittunt brachia murum,
 25 dum Mosella suis terminus extet aquis.
 26 Aula tamen nituit constructa cacumine rupis
 27 et monti inposito mons erit ipsa domus.
 28 Conplacuit latum muro concludere campum
 29 et prope castellum haec casa sola facit.
 30 Ardua marmoreis suspenditur aula columnis
 31 qua super aestivas cernit in amne rates.
 32 Ordinibus ternis extensaue machina crevit
 33 ut, postquam ascendas, jugera tecta putes.
 34 Turris ab adverso quae constitit obvia clivo :
 35 sanctorum locus est, arma tenenda viris.
 36 Ulic est etiam gemino ballista volatu
 37 quae post se mortem linquit et ipsa fugit.